
 

 
 

o 

 

 
 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

 

Dott.ssa Cristina Di Baldassarre 

firmato elettronicamente 

Dott.ssa Cristina Di Baldassarre 

firmato elettronicamente 

  
  

 
 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Tobia Monaco 

 
 

 
 
 
 
 
 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 
 
Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione 
Abruzzo nella specifica sezione “AMMINISTRAZIONE APERTA-TRASPARENZA”. (D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, 
artt. 26 e 27). 
 

D’Ordine 
Dott.ssa Cristina Di Baldassarre  

firmato elettronicamente 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  DPG023/26            DEL  27/02/2025 

                          

DIPARTIMENTO: SOCIALE - ENTI LOCALI - CULTURA 

SERVIZIO: Tutela Sociale - Famiglia 

UFFICIO: Tutela Sociale  

 
Oggetto: DPCM 16 novembre 2021 “Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità 
2021” - – DGR n. 771 del 12.12.2022: Interventi previsti dal Piano Strategico contro la violenza 
sessuale e di genere (art. 3 DPCM). Liquidazione e pagamento SALDO del contributo assegnato al 
COMUNE DI VASTO - Cup C91H22000240001. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. DPG023/199 del 21/12/2022 con cui si è provveduto a ripartire ai 
Soggetti Titolari dei CAV e CR finanziati dalla Regione Abruzzo e alla Coop. Soc. L’Elefante per la gestione del 
CAM, come da tabella rettificata con propria determinazione n. DPG023/10 del 30/1/2023, la somma 
complessiva € 245.000,00, afferenti delle risorse del Fondo Pari Opportunità Anno 2021, per la realizzazione 
degli interventi previsti all’art. 3 del DPCM 16/11/2021, nella misura riportata nella tabella che segue: 
 

 Ragione sociale  RISORSE in € ripartite ai sensi del DPCM  

16/11/2021 e della DGR 771/2022 

1.  ASS. ANANKE PE 29.000,00 

2.  COOP. SOC.  ALPHA CH –  CAV Chieti 20.000,00 

3.   DONATELLA TELLINI ONLUS AQ 20.000,00 

4.  COOP. SOC. HORIZON SERVICE AQ  28.000,00 

5.  ASS. DAFNE CH  20.000,00 

6.  CONSULTORIO FAM.E DIOCESANO ETS 30.000,00 

7.  ASS. DONN-E’ CH 20.000,00 

8.  Coop. Be FREE AQ 5.000,00 

9.  COOP ALPHA CAV Maja Guardiagrele 8.000,00 

10.  COMUNE DI VASTO CH 20.000,00 

11.  PROVINCIA DI TERAMO TE 18.000,00 

12.  COMUNE DI S. VITO CHIETINO CH 7.000,00 

13.  COOP. SOCIALE L’ELEFANTE 20.000,00 

  
CONSIDERATO che: 

 i soggetti destinatari dei contributi in parola sono stati invitati alla formale accettazione del contributo 
assegnato e delle modalità di impiego, giusta comunicazione prot. R.A. 25250/23 del 3/1/2023, 

 ai soggetti del Terso Settore è stata richiesta apposita polizza fideiussoria a garanzia della somma 
oggetto della presente liquidazione, 

 in base all’atto di impegno all’accettazione delle risorse, alla realizzazione degli interventi e alla 
rendicontazione delle spese sottoscritto dai soggetti interessati, la Regione Abruzzo, erogherà le 
risorse con le seguenti modalità:  
 un primo acconto pari al 50 % dell’importo assegnato all’accettazione formale del contributo 

mediante la restituzione del documento di accettazione debitamente sottoscritto dai Legali 
Rappresentanti dei Titolari dei CAV destinatari e previa presentazione di polizza fideiussoria a 



garanzia dell’importo in acconto da parte degli Organismi privati, (le spese fideiussorie potranno 
essere poste a carico del progetto);  
 un secondo acconto pari al 30%, dell’importo assegnato previa rendicontazione di almeno il 

30% dell’importo già erogato e relativo report degli interventi realizzati;  
 il saldo previa presentazione di rendicontazione complessiva delle spese sostenute a valere sul 

contributo assegnato e relativo report conclusivo degli interventi;  
 
DATO ATTO che 

 il COMUNE DI VASTO con determinazione DPG023/199 del 21/12/2022 è risultato assegnatario di un 

contributo dell’importo di € 20.000,00 e che al medesimo è stato erogato il 1° acconto di € 10.000,00 

giusta determinazione Dirigenziale n.  DPG023/50 del 27/03/2023;  

 con nota n. RA0502731/24 del 27/12/2024, nota n. RA0004329/25 del 08/01/2025 e ulteriore 
integrazione nota n. RA0076936/25 del 26/02/2025, il COMUNE DI VASTO ha rimesso il rendiconto 
definitivo delle spese effettivamente sostenute per la realizzazione degli interventi, pari ad € 
20.000,00, unitamente alla relazione circa le attività realizzate. 

 
RITENUTO di disporre, a titolo di saldo del contributo assegnato per le finalità in oggetto, l’erogazione di € 
10.000,00 a favore del COMUNE DI VASTO, la cui spesa risulta già impegnata giusta DD DPG023/199 del 
21/12/2022. 

 

DATO ATTO che, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. N. 33/2013, si procederà alla pubblicazione del presente 
atto sullo sito dell’Ente nello spazio web “Amministrazione aperta – Trasparenza”; 

 
VISTA  la L.R. 14.09.1999, n. 77, e ss. mm. ii.; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte: 

1. di disporre la liquidazione e il pagamento di € 10.000,00 al COMUNE di VASTO, a titolo di saldo del 
contributo assegnato con Determinazione dirigenziale DPG023/199 del 21/12/2022 per la realizzazione 
degli interventi previsti nel Piano straordinario contro la violenza sessuale e di genere, e di autorizzare il 
Servizio Ragioneria Generale ad emettere il relativo mandato di pagamento mediante bonifico bancario al 
conto unico di tesoreria IT02W0100004306TU0000025292; 

 
2. di dare atto che la spesa trova disponibilità all’impegno n. 7318 assunto al cap. 71585/2 denominato 

“Interventi per la prevenzione ed il contrasto della violenza di genere- trasferimenti ad Istituzioni Private” – 

PdC 1.04.04.01.000, con DD DPG023/199 del 21/12/2022; 
 

3. di dare atto che nell’ambito del procedimento di riaccertamento dei residui, l’impegno 7318 è stato 
reimputato all’esercizio finanziario 2024; al fine di evitare danni all’Ente, si autorizza il Servizio Ragioneria 
Generale ad eseguire comunque gli adempimenti di competenza; 

 

4. di dare atto che il provvedimento non è soggetto agli obblighi della verifica ai sensi dell’art. 48-bis del 
DPR 602/73 sul portale telematico dell’AdER né agli obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi della L. 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii; non è soggetto al CIG ma all’intervento è assegnato il 

seguente CUP C91H22000240001; 
 

5. di utilizzare ai fini dell’integrazione del presente atto l’attestazione dell’avvenuta pubblicazione recante 
la data e la firma; 

 
6. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria per il seguito di competenza, al 

Direttore del Dipartimento Sociale – Enti Locali - Cultura e all’Assessore competente nella materia 
nonché al soggetto beneficiario.  

 

 


